
UCHWAŁA NR 24/21/07 
ZARZĄDU POWIATU W WĄBRZEŹNIE 

z dnia 16 maja 2007 r. 

w sprawie udzielenia BRE Bankowi Hipotecznemu S.A. w Warszawie 
poręczenia za zobowiązania z tytułu kredytu udzielonego Zakładowi Opieki 
Zdrowotnej Szpital Powiatowy w Wąbrzeźnie 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2, art. 12 pkt 8 lit. d, art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055), art. 86 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 
319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i poz. 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, 
poz. 1832) oraz w wykonaniu uchwały Nr IN//22/07 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie 
z dnia 8 marca 2007 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na rok 
2007 uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udzielić B R E Bankowi Hipotecznemu S.A. w Warszawie poręczenia za 
zobowiązania z tytułu kredytu udzielonego Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpital 
Powiatowy w Wąbrzeźnie do łącznej wysokości 5.000.000 zł (słownie: pięć 
milionów złotych 00/100). 

§ 2. 1. Poręczenie, o którym mowa w § 1 zostanie udzielone do dnia 
28.05.2032 r. 

2. Poręczenie dotyczy spłaty zobowiązań kredytobiorcy określonych w § 1 
w wysokościach i terminach przypadających rat, których spłaty określone są 
w harmonogramie stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 
uwzględniającym następujące warunki: 

1) kwota kredytu: 3.200.000,- PLN; 

2) okres kredytowania: 25 lat, tj. 300 miesięcy od daty podpisania umowy kredytu; 

3) oprocentowanie: 1,20% ponad stawkę bazową WIBOR 1M 

4) karencja w spłacie rat kapitału wyniesie: 36 miesięcy; 

5) całkowity okres spłaty kredytu nastąpi do dnia 28.05.2032 r. ; 

6) prowizja od kwoty udzielonego kredytu wynosi: 2,00%. 

§ 3. Spłaty potencjalnych zobowiązań z tytułu niniejszego poręczenia 
uwzględniane będą w uchwałach budżetowych. 



§ 4. Wzór poręczenia, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się członkom Zarządu upoważnionym do 
zawierania umów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

s t a r o s t a 
Podpisy członków Zarządu 

1) Krzysztof Mackiewicz 

2) Benedykt Dudek 

3) Andrzej Ramiau 



UZASADNIENIE 

W związku z zaciągnięciem przez Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Powiatowy 
w Wąbrzeźnie w B R E Banku Hipotecznym S.A. w Warszawie kredytu w wysokości 
3.200.000,00 zł na spłatę zobowiązań wymagalnych, powstała konieczność 
poręczenia przez Zarząd Powiatu kredytu wraz z odsetkami, prowizjami i wszelkimi 
innymi kwotami należnymi Bankowi z tytułu umowy kredytu do kwoty 5.000.000,00 
PLN. 

Z treści art. 12 pkt 8 lit. d ustawy o samorządzie powiatowym wynika, że 
zarząd powiatu może udzielać poręczeń w roku budżetowym do maksymalnej 
wysokości ustalonej przez Radę Powiatu. 

Z kolei zgodnie z art. 86 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych jednostki samorządu terytorialnego mogą udzielać poręczeń i gwarancji, 
których łączna kwota określona jest w uchwale budżetowej. 

Uchwała Nr IV/22/07 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 8 marca 2007 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na rok 2007 upoważnia Zarząd 
Powiatu do udzielania poręczeń w roku budżetowym do łącznej kwoty 5.600.000,00 
złotych. 

Powołane powyżej przepisy czynią niniejszą uchwałę w pełni zasadną. 


